
 
 

Repertorio generale n. 956 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
  

Verbale di deliberazione della 
Giunta Comunale 

Seduta del 27 marzo  2015  n. 71 
 
 

OGGETTO:   CONFERIMENTO RIFIUTI ORGANICI BIODEGRADABILI. ANNO 2015. 
APPROVAZIONE CONVENZIONE CON GLI IMPIANTI DI 
COMPOSTAGGIO DI SOGLIANO AMBIENTE, CIVETA. 
 
 

L’anno duemilaquindici il giorno 27 del mese di marzo  alle ore 8:40 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  Sindaco, 

Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

      

      1.    Sig.          DE  IURE              Domenico 

      2.   Sig.ra        DI  SIPIO              Nadia        

      3.   Sig.           NESTORE           Giuseppe  Marco 

       

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 



CONSIDERATA  la precarietà della situazione dal 2010 ad oggi circa il conferimento della 
frazione organica – CER 200108 - proveniente dalla raccolta differenziata sull’intero territorio 
comunale; 
 
CONSIDERATO  che questo Comune, per il conferimento della frazione organica, necessita di  
stipulare convenzioni con diverse piattaforme di compostaggio ubicate nella regione Abruzzo ed 
anche in altre regioni, conferendo  di volta in volta secondo la disponibilità delle stesse; 
 
RITENUTO pertanto opportuno conferire anche per il 2015 i  rifiuti organici biodegradabili 
prodotti dal Comune di Ortona, alle seguenti due  piattaforme , in base alla disponibilità di 
accoglimento: 

1. Impianto consortile  C.I.V.E.T.A. sito in località Valle Cena,1 di Cupello(CH); 
2. Impianto SOGLIANO AMBIENTE s.p.a di Sogliano al Rubicone (FC); 
 

PRESO ATTO degli schemi di convenzione presentati dagli Impianti in oggetto; 
 
VISTA la regolarità DURC dei due Impianti sopra menzionati; 
 
VISTI  i pareri di regolarità tecnica e regolarità contabile; 
 
A voti unanimi; 

D E L I B E R A 
 
Per tutto quanto esposto in premessa, 
-Di approvare per l’anno 2015 gli schemi di contratto per il conferimento, in base alla disponibilità 
di accoglimento,dei rifiuti urbani  da raccolta differenziata identificati dal CER 200108, presso gli 
impianti di SOGLIANO AMBIENTE sito in Sogliano al Rubicone (FC) , CIVETA in c.da Valle 
Cena di Cupello (Ch). 
 
-Di demandare al Dirigente del settore Attività tecniche e Produttive e al Dirigente del Settore 
Servizi Finanziari e Risorse Umane, gli adempimenti di competenza necessari per l’esecuzione del 
presente atto. 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to DI SIPIO  

 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 31 marzo  2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 31 marzo  2015 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 


